CÔNG TY CỔ PHẦN ĐẦU TƯ
DỊCH VỤ HOÀNG HUY

           Số:   03 /2015/TT-HĐQT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Hải Phòng, ngày 12  tháng  01  năm 2015

TỜ TRÌNH ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG
V/v: Thông qua việc không thực hiện góp vốn vào CTCP Thương Mại Hưng Việt

Kính thưa: Các Quý Cổ đông Công ty Cổ phần Đầu tư Dịch vụ Hoàng Huy
 Căn cứ Luật Doanh nghiệp số 60/2005/QH11 ngày 29 tháng 11 năm 2005 của Quốc hội;

 Căn cứ Luật Chứng khoán số 70/2006/QH11 ngày 29 tháng 06 năm 2006 của Quốc hội;

 Căn cứ Điều lệ Tổ chức và hoạt động của Công ty Cổ phần Đầu tư Dịch vụ Hoàng Huy;

 Căn cứ yêu cầu hoạt động kinh doanh của Công ty Cổ phần Đầu tư Dịch vụ Hoàng Huy.

Tại Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2014 ngày 24/05/2014, Đại hội đã thông qua

phương án hợp tác kinh doanh với Công ty Cổ phần Thương Mại Hưng Việt; theo đó, Công ty
Cổ phần Đầu tư Dịch vụ Hoàng Huy sẽ thực hiện đầu tư vào CTCP Thương Mại Hưng Việt
bằng việc mua lại cổ phần từ cổ đông của CTCP Thương Mại Hưng Việt và góp vốn thêm vào
Công ty này với số tiền tối đa là 76.800.000.000 đồng. Tại thời điểm ngày 24/5/2014, HHS đang
có 139.835.447.934 đồng số dư theo hợp đồng Hợp tác kinh doanh số 02 ngày 31/12/2011 giữa
HHS và CTCP Thương Mại Hưng Việt.

Tuy nhiên, trong năm 2014, cơ hội kinh doanh của HHS đối với hoạt động kinh doanh
chính là nhập khẩu và bán ô tô là vô cùng thuận lợi nên Hội đồng quản trị Công ty quyết định
tập trung mọi nguồn lực để phục vụ hoạt động kinh doanh này. Hơn nữa, Hợp tác kinh doanh số
02 ngày 31/12/2011 giữa HHS và CTCP Thương Mại Hưng Việt cũng có thời điểm kết thúc là
ngày 31/12/2014. Do vậy, tới 31/12/2014, HHS đã rút toàn bộ vốn góp hợp tác kinh doanh với
Hưng Việt là 139.835.447.934 đồng và đã thanh lý Hợp đồng nêu trên để tập trung kinh doanh ô
tô và Công ty đã thu được kết quả kinh doanh cao nhất kể từ khi thành lập trong năm 2014.

Đánh giá cao triển vọng phát triển của thị trường ô tô Việt Nam trong những năm tiếp
theo, Hội đồng quản trị Công ty kính trình Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2015 thông
qua việc không thực hiện góp vốn vào CTCP Thương Mại Hưng Việt để tập trung cho hoạt động
kinh doanh chính của Công ty.

Kính trình đại hội đồng cổ đông xem xét và thông qua./

Nơi nhận:

– Các cổ đông;

– HĐQT, BGĐ, BKS;

– Lưu HHS.

T.M HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

CHỦ TỊCH

(Đã ký)

Đỗ Hữu Hạ